
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 585  DEL 15/05/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER030 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INTERPRETARIATO L.I.S PER LE 
PROVE DEL CONCORSO PER ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT C 
RISERVATO EX L 68/1999 INDETTO DA ASUIUD CIG 7492666794  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il referente della SOC Gestione Risorse umane di ASUIUD, con nota agli atti, 
chiede l’avvio di procedura per l’affidamento del servizio di interpretariato LIS (Lingua 
Italiana dei Segni) per l’espletamento delle prove del concorso per assistente amministrativo 
cat. C riservato alle categorie ex L 68/1999; 
 
Dato atto che l’importo della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 
 
Richiamato l’art. 5- Procedure di affidamento del “Regolamento per l’acquisizione di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, adottato con decreto del Direttore 
Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017, che definisce le modalità di affidamento delle forniture 
di beni e servizi; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016; 
 
Considerato che con nota prot. n. 14562 del 08/05/2018 è stata formulata una richiesta di 
offerta per lo svolgimento dell’attività di interpretariato L.I.S. inoltrata a n. 3 professionisti 
quali: 

- Giada Scussolino 
- Facchinutti Sara 
- Nadia Pers 

 
Preso atto che entro il termine richiesto sono pervenute le offerte come di seguito riportate: 
 

1) Giada Scussolino: 
-  importo prestazione oraria al netto degli oneri € 32,94  

 
2) Sara Facchinutti:  
- Importo prestazione oraria prima ora € 60,00 
- Importo prestazione oraria ore successive € 40,00 
- Gli importi sono da ritenersi al lordo della ritenuta d’acconto del 20% e della marca da 

bollo pari a € 2,00  
- Spese di viaggio dal domicilio alla sede del concorso 

 
3) Nadia Pers: 
- Importo prestazione oraria al netto degli oneri €60,00 
- Gli importi sono da ritenersi al lordo del contributo previdenziale integrativo del 4% e 

della marca da bollo pari a € 2,00  
 
Ritenuto per quanto sopra di affidare il servizio in oggetto alla professionista Giada 
Scussolino per un costo orario pari a € 32,94 al netto degli oneri, importo ritenuto congruo 
nonché in linea con il costo stimato; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 
 
 



 

 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di aggiudicare alla professionista Giada Scussolino il servizio oggetto del presente atto 

al costo orario pari a € 32,94 al netto degli oneri 
 

2. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 
- alla stipula del contratto derivato;  
- all’acquisizione del CIG derivato; 
- alla nomina, se del caso, del responsabile dell’esecuzione del contratto; 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 585 del 15/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 15/05/2018 17:23:08
IMPRONTA: 981F5B2C6698921D02AAFAB3382578A7F0B0F0EA3CE7F018D6182C3C42E65F69
          F0B0F0EA3CE7F018D6182C3C42E65F6919BBA426799B6067A361F2D8D5C7FA5C
          19BBA426799B6067A361F2D8D5C7FA5CCDB5978D3F1989BCCA886227B64F171C
          CDB5978D3F1989BCCA886227B64F171C6C5946B819590A10AB51C9234EF60798


